PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL nº 044/2014

A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a quem possa interessar, e considerando:

- a análise da documentação de candidatos solicitando a reconsideração do

indeferimento de isenção da taxa de inscrição, realizada por Comissão

Organizadora do Concurso Público, com base Art. 29 do Edital nº 036/2014, de 13 de

agosto de 2014 e artigos 3º e 4º do Edital nº 042/2014, de 23 de setembro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam deferidos os requerimentos de solicitação de reconsideração dos

pedidos da isenção da taxa de inscrição dos candidatos que comprovaram

estarem inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico), de que trata o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, conforme

consta do Anexo I deste Edital.

Art. 2º - Ficam indeferidos os requerimentos de solicitação de reconsideração dos

pedidos da isenção da taxa de inscrição dos candidatos que receberam

informação negativa do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome

quanto ao seu Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico), de que trata o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, conforme

consta do Anexo II deste Edital.

Art. 3º - Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição

indeferida somente poderão participar do Concurso Público mediante o tempestivo

recolhimento integral da taxa de inscrição prevista para o cargo de interesse, ou

seja, até 30 de setembro de 2014.

Publique-se e cumpra-se.

Umuarama, 26 de setembro de 2014.

ANA LÚCIA LEPRE

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

Anexo I do Edital Nº 044/2014 Página 1

Pedidos de Isenção Deferidos
Candidato RG CPF

65422204 93011318972CLEONICE ALVES DA SILVA BARROS
59383191 18798136968DILSON CASTILHO

Anexo II do Edital Nº 044/2014 Página 1

Pedidos de Isenção Indeferidos
Candidato RG CPF Motivo do Indeferimento

97206457 05193684955 NIS não é o da pessoa informadaCRISTIANE ALLINE ADOLFO
105252722 06609655936 NIS não cadastradoDANIEL SAVIOLI MENDONÇA
278931285 28629658800 NIS não é o da pessoa informadaFELIPE FONTES SANTOS
8..925.238-5 05298200990 NIS não é o da pessoa informadaMARTA CRISTINA DA SILVA
87058077 03612094955 NIS não é o da pessoa informadaOSEIAS RIBEIRO
263803211 15765552838 NIS não é o da pessoa informadaVALDINEIA BRITO FERREIRA